各報道機関様
ＮＰＯ法人 杉田玄白・小浜プロジエクト

ホームページ https://sugita-genpaku.com/
理事長 小西淳二
副理事長 宮台俊明 藤原清次

「第一回杉田玄白講座と、杉田玄白を切り口とした
小浜市広報ビデオ発表会」

平素は、ＮＰＯ法人 杉田玄白・小浜プロジェクトの活動にご理解を賜り、誠に有り難
うございます。当法人では、小浜市まちの駅『旭座』において、上記を開催致します。取
材の方、よろしくお願い致します。

日時 令和３年１月１６日（土）１３時００分～１３時３０分
会場 小浜市まちの駅『旭座』
事業名 杉田玄白を切り口とした小浜市広報ビデオ発表会

慶應大学アートセンター、森下隆氏を中心としたスタッフに作成を依頼。小浜市での
２日間のロケやドローン撮影を含めて編集されています。小浜藩医杉田玄白先生の
偉業を顕彰し小浜市町歩きの魅力を情報発信するための、広報ビデオを発表します。

日時 令和３年１月１６日（土）１４時００分～１６時００分
会場 小浜市まちの駅『旭座』
事業名 第一回杉田玄白講座

当ＮＰＯでは福井県の（新幹線開業ドギドキプラン補助金）並びに
（まち歩き促進事業補助金）を活用させて頂き、新幹線敦賀延伸に向けて、町歩き事業
を柱に、多くの方々に若狭地方を訪れて頂くべく、小浜市まちの駅の再活性化に取り
組んでいます。
今回は、大河ドラマでも話題の（越前朝倉氏の秘薬と明智光秀）、（熊本で発見された
光秀の三女「細川ガラシャ」に関わる秘文書）、優れた臨床医としても活躍した杉田玄
白が使用した「テリアカと昇汞水」等について、講演会を開催します。

式次第
（敬称略）

開会挨拶 ＮＰＯ法人杉田玄白・小浜プロジェクト 理事長 小西淳二
司会 ＮＰＯ会員（生晃栄養薬品 取締役生産本部長） 山口隆弘
閉会の辞 ＮＰＯ 副理事長 藤原清次

セミナー１ 講師 石川美咲 渡邊英明
休憩１０分

セミナー２ 講師 山村 修

お問合せは、藤原宛 ０９０－６２７４－００２０